
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO  
PROVINCIA DI UDINE 

 
VIA ROMA, 46 - 33037 PASIAN DI PRATO - TEL. 0432-645911 - FAX 0432-645918 

internet: www.pasian.it 

 
COPIA 

 
 
 
 
Registro Generale n. 45 
 
 

ORDINANZA N. 45 DEL 24-11-2011 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: DEROGA CHIUSURA PUBBLICI ESERCIZI DAL 16/1 2/2011 
ALL'08/01/2012. PROROGA FACOLTATIVA DELL'ORARIO DI 
APERTURA. 

 
IL SINDACO 

 
 
 Richiamato l’art. 74, comma 1, della Legge Regionale 5.12.2006, n. 29 relativo alla 
determinazione degli orari di apertura e chiusura degli esercizi di somministrazione di 
alimenti e bevande; 
 
 Vista la richiesta di data 23.11.2011 dell'Associazione del Commercio del Turismo e 
dei Servizi della Provincia di Udine, intesa ad ottenere nel  periodo  natalizio  dal 16 dicembre 
2011  all’8 gennaio 2012 compresi la protrazione facoltativa dell'orario di apertura dei 
pubblici esercizi fino alle 5.00 del giorno seguente; 
 
 Visto che nella suddetta nota si chiede di concedere la possibilità di effettuare nello 
stesso periodo, nel rispetto dei limiti previsti dalla Legge 447/1995, gli allietamenti musicali 
all’interno dei pubblici esercizi fino alle ore 3.00 e fino alle ore 5.00 all’interno dei pubblici 
esercizi con ristorazione in occasione dei cenoni nella notte di Capodanno; 
 
 Considerato che in occasione della ricorrenza delle festività natalizie e di fine anno 
gran parte della popolazione vuole intrattenersi nei pubblici esercizi, dove si svolgono cenoni, 
veglioni e trattenimenti danzanti; 
 
 Ritenuto opportuno aderire alla suddetta richiesta, onde consentire il soddisfacimento 
delle esigenze della popolazione, in relazione anche al notevole traffico turistico e dei rientri 
in famiglia; 
 
 Vista l’art. 76 della L.R. 29/2005; 
 



Ordinanza ORDINANZE n.45 del 24-11-2011 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
 

Pag. 2 

 
D I S P O N E 

 
 
� la protrazione facoltativa dell'orario di apertura dei pubblici esercizi fino alle 5.00 del 

giorno seguente dal 16 al 31 dicembre 2011 e dal 1° all’8 gennaio 2012; 
� la possibilità di effettuare nello stesso periodo, nel rispetto dei limiti previsti dalla Legge 

447/1995, gli allietamenti musicali all’interno dei pubblici esercizi fino alle ore 3.00 e fino 
alle ore 5.00 all’interno dei pubblici esercizi con ristorazione in occasione dei cenoni nella 
notte di Capodanno; 

 
 Durante la protrazione dell'orario non è consentito l'esercizio dei giochi, anche se sia 
stata conseguita la relativa licenza. 
 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to dott. Fausto Cosatti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 


